
 

 

令和７年９月５日 

保護者各位 

東京都立蒲田高等学校長 

                                              河 野 浩 二 

 

授業公開のご案内  

 

初秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、下記の通り授業公開を実施します。多くの保護者の方々に本校の授業を参観していただきたい

と考え、土曜日を授業公開日といたしました。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、何卒本校の授業をご高覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１  目  的 

本校の教育活動に対する保護者の理解を深め、学校と家庭の連携を図る。 

生徒自身が自己の学校生活や学習態度を見直す契機とする。 

 

２ 授業公開の日時及び公開対象授業 

令和７年１０月４日(土) ８時３５分から１１時４０分まで  

（朝学習から３時間目までの短縮授業） 

時間割及び使用教室の一覧は当日受付で配布いたします。 

 

３ 授業の取扱い 

月曜日午前の授業を実施いたします。（※一部、授業の入れ替えを行います）  

    生徒は平常通りの登校です。８時３５分から朝学習があります。 

  

４ 授業体験の開催について 

    １２：５０～１３：１０で授業体験を実施いたします。 

    本校を志望・検討するご兄弟やご友人がいらっしゃいましたら、ぜひお誘いください。 

    ※授業体験の受付は１１：５０～１２：４０予定となります。 

 

５ その他 

※ 事前申込みは必要ありません。当日、受付を済ませてからお入りください。 

※ 校内での写真及び動画の撮影等はご遠慮ください。 

※ 発熱等で体調がすぐれない方は、参観をご遠慮ください。 

※ ご来校の際には上履きをご持参ください。 

※ 自家用車での来校はご遠慮ください。 

※ 敷地内は全面禁煙です。ご協力をお願いいたします。 

※ 都合により、一部の授業について授業内容や場所が変更になることがあります。 

 

 

問い合わせ   副校長 高橋・柚木 

                             電話 03-3737-1331 


